
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 16.11.2022 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Jan Štefek 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Plán investic na rok 2023 

Starosta obce shrnul zastupitelům prozatím známé plánované investice na rok 2023 a vyzval je k dalším 

návrhům na investice, které budou zohledněny v rozpočtu roku 2023. Jedná se o návrhy z řad občanů a dané 

investiční záměry vyplývající z činnosti správy obce, mezi které patří parkoviště u hřbitova, autobusová 

zastávka, areál sběrného místa, obnova vodovodního řadu, prameniště nad Ságnerem, modernizace veřejného 

osvětlení a dovybavení komunální techniky o příkopové rameno a traktorový nosič kontejneru. Rozpočet bude 

navýšen o částky připravených projektů, se kterými se počítá v případě schválení spolufinancování 

z dotačního programu. Některé již dříve plánované záměry jsou odloženy z důvodu enormně zvýšených cen a 

nevhodných vypsaných dotačních programů.   

            

                                    

2. Žádost o souhlas se stavbou plotu p. p. č. 258/2 a 360 
Starosta předložil zastupitelstvu došlou žádost paní Zdeňky Kakáčkové o souhlas se stavbou plotu a o 

vyjádření k případnému střetu s obecními sítěmi. Starosta předložil zastupitelům také došlý katastrální snímek 

se zakreslením požadované stavby. Zastupitelé danou žádost projednali a se stavbou plotu souhlasí. 

        Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

3. Rozpočtové opatření č.12/2022 

Účetní předložila zastupitelstvu rozpočtovou změnu č. 12/2022 ke schválení. Zastupitelstvo schvaluje 

Rozpočtovou změnu č.12/2022. Rozpočtová změna je přílohou tohoto zápisu. 

                    Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 
        

4. Rozsvícení vánočního stromu v pátek 25.11.2022 v Horní Brusnici – organizační část 

Vzhledem k okolnosti, že tato adventní událost bude probíhat v kulturním domě, se zastupitelé dohodli na 

jednotlivých úkolech, které jsou spojené s touto akcí (nákup, zajištění vydávání občerstvení, vaření čaje a vína 

atd.). Zastupitelé srdečně zvou občany Horní Brusnice na tuto slavnostní událost, která se koná v kulturním 

domě dne 25.11.2022 od 16:30 hod. Vlastní rozsvícení stromečku pak proběhne v 19.00 hod v parku. 

 

 

5. Smlouva o termínovaném účtu – projednání 

Starosta obce seznámil zastupitele s možnost využití uložení finančních prostředků z běžného účtu na 

termínovaný vklad s lepším úročením. Zastupitelé diskutovali o podmínkách těchto vkladů a dohodli se zkusit 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Jiří Šimko 

Lukáš Sychra Petr Kotík 

Lukáš Plch  

Vlastimil Rejl  

Svatopluk Robek  



2 
 

nejprve vklad na kratší domu tzn. 3 měsíce ve výši 5.000.000, - Kč.   Starosta obce zjistí přesné podrobnosti 

těchto finančních transakcí. Zastupitelstvo s budoucím záměrem vkladu 5.000.000, - Kč na termínovaný účet 

s úrokovou sazbou 5,3 % p.a. souhlasí a pověřuje starostu administrací vkladu.  

                     Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 
              

 

 

Usnesení: 
 

a) Usnesení k bodu č. 2. – Žádost o souhlas se stavbou plotu p. p. č. 258/2 a 360 
Zastupitelé vyhovují dané žádosti a souhlasí se stavbou plotu na p.p.č.258/2 a 360. 

       Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

b) Usnesení k bodu č. 3. – Rozpočtové změna č. 12/2022 
Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnu č.12/2022. Rozpočtová změna je přílohou tohoto zápisu. 

                                   Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
         

    

c) Usnesení k bodu č. 5. – Smlouva o termínovaném účtu  
Zastupitelstvo souhlasí s budoucím záměrem vkladu 5.000.000, - Kč na termínovaný účet s úrokovou 

sazbou 5,3 % p.a. a pověřují starostu administrací tohoto vkladu.  

                                                               Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 
 

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                             Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                       Milena Špůrová                                                               Jan Štefek  
 

 

 

 

      

 ......................................                                                                                              ….………………… 

       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


